UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KGVX

V/v xem xét đề xuất dự án "Nâng

cấp, bổ sung hạ tầng, các ứng

dụng CNTT và an toàn thông tin

để đáp ứng triển khai bệnh án điện

tử tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Lạng Sơn, giai đoạn 2024 - 2026"

 Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế.

Sau khi xem xét Báo cáo số 134/BC-SYT ngày 02/4/2024 của Sở Y tế đề

xuất chủ trương đầu tư dự án "Nâng cấp, bổ sung hạ tầng, các ứng dụng công

nghệ thông tin và an toàn thông tin để đáp ứng triển khai bệnh án điện tử tại Bệnh

viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2024 - 2026"; Báo cáo số 157/BC-SKHĐT

ngày 19/4/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xem xét đề xuất dự án "Nâng

cấp, bổ sung hạ tầng, các ứng dụng công nghệ thông tin và an toàn thông tin để

đáp ứng triển khai bệnh án điện tử tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn, giai

đoạn 2024 - 2026"; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 157/BC-

SKHĐT.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, các cơ quan liên quan xây dựng Đề án (Kế hoạch)

tổng thể "Triển khai thực hiện bệnh án điện tử các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024 - 2030"; trong đó rà soát, xác định cụ thể quy mô,

danh mục dự án, sắp xếp thứ tự ưu tiên, tổng nhu cần vốn, nguồn vốn, cơ cấu

nguồn vốn và giải pháp triển khai thực hiện; rà soát khả năng thực hiện và đề xuất

chủ đầu tư đối với từng danh mục dự án, trong đó xem xét, đánh giá kỹ năng lực

các đơn vị (bệnh viện) trực thuộc đề xuất làm chủ đầu tư các dự án thuộc Đề án

(Kế hoạch) theo quy định của pháp luật hiện hành; trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

 Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Y tế thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC, TT&TT;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, KT, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2024-05-04T09:48:01+0700

		2024-05-04T15:31:42+0700

		2024-05-04T15:31:42+0700

		2024-05-04T15:31:42+0700